
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633 Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 625 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1342377
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para atendimento e orientação ao consumidor, a Sali-
nópolis, no período de 18 a 22/12/2023
 

Nome Cargo Matrícula
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora 57216853

FLÁVIA DE JESUS ALVES MIRANDA SANTOS Coordenadora 5970030
KELLY DYENYFFER COELHO DE MIRANDA Gerente 05974637/1

MANOEL SERGIO BORGES Motorista 5807239/2
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 1017938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 148/2023-SEMU, DE 02 DE OUTUBRO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.562 DE 03/10/2023.
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 04 A 05/10/2023
LEIA-SE: PERÍODO DE 03 A 06/10/2023

Protocolo: 1017764

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Nº 260/2023-SEMU, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1337329, de 23 de novembro de 
2023;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 256/2023 – SEMU, publicada no DOE 
Nº 35.629 de 30 de Novembro de 2023.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1017616
PORTARIA Nº 261/2023-SEMU, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1332924, de 23 de novembro de 
2023;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 257/2023 – SEMU, publicada no DOE 
Nº 35.629 de 30 de Novembro de 2023.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1017617
PORTARIA Nº 259/2023-SEMU, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1337334, de 23 de novembro de 
2023;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 255/2023 – SEMU, publicada no DOE 
Nº 35.629 de 30 de Novembro de 2023.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1017614

PORTARIA Nº 258/2023-SEMU, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1337337, de 23 de novembro de 
2023;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 254/2023 – SEMU, publicada no DOE 
Nº 35.629 de 30 de Novembro de 2023.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1017611

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA nº 238/2023-DAF/SEDEME, 29 de novembro de 2023
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA n° 1.497/2023-CCG/SEDEME de 
17/04/2023, publicada no DOE n° 35.367 de 18/04/2023.
CONSIDERANDO processo PAE nº 2023/1237449.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 232/2023-DAF/SEDEME de 
17/11/2023, que concedeu 2,5 (duas e meia) diárias, no período 22 a 
24/11/2023 ao servidor PAULO SERGIO CUNHA MORAES, Id. Funcional 
nº 57174211, ocupante do cargo de Diretor, publicada no Diário Oficial do 
Estado do Pará nº 35.616 de 21/11/2023.
Art. 2º A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos na data de sua pu-
blicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1018126

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
PORTARIA N.º 028/2023, 30 de novembro de 2023.
ALTERAR O CONTRATO Nº 032/2022 PARA NOMEAR NOVO GESTOR RES-
PONSÁVEL PELO CONTRATO .
FERNANDO DE SOUZA FLEXA RIBEIRO, Diretor Presidente da Companhia 
de Gás do Pará, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto no artigo 40, VII, da Lei n.º 13.303/16 (Lei das 
Estatais) e no Manual de Gerenciamento e Fiscalização de Contratos da 
Companhia;
Considerando, ainda, o que consta no Processo Administrativo n.º 
045/2022 – Pregão Eletrônico n.º 09/2022, firmado entre a Companhia 
Gás do Pará e a empresa H. V. ROCHA ENGENHARIA AMBIENTAL., que 
tem como objeto a contratação na prestação de serviços de consultoria 
ambiental para a implantação do sistema de distribuição de gás natural 
(SDGN) de Barcarena/PA;
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o agente responsável pela Gestão do Contrato n.º 
032/2022, na forma indicada a seguir:
I – GESTOR E FISCAL DO CONTRATO: CLEIDSON LUIS SILVA SOUZA - Ge-
rente de Engenharia, Telefone: (91) 3224-2663 e E-mail: cleidson.souza@
gasdopara.com.br.
Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor no dia 30 de novembro de 2023.
FERNANDO DE SOUZA FLEXA RIBEIRO
Diretor Presidente da Companhia de Gás do Pará
 

Protocolo: 1018010

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento de Material – AFM n.º 001
COMPRA DE PEQUENO VULTO – CPV E-2023.2306989
Objeto: Aquisição de teclado para notebook marca Lenovo, modelo S145-
15iWL, layout português BR. cuja finalidade é colocar em operação o equi-
pamento atualmente avariado.
Valor: R$ 68,19 (sessenta e oito reais e dezenove centavos).
Dotação Orçamentária: Própria.


